[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2020 № 1018
О месячнике по санитарной

очистке и благоустройству

города Рубцовска в 2020 году
В целях санитарной очистки городских территорий от мусора, скопившегося в зимний период, в соответствии с п. 25 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 ч. 1 ст. 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить период с 06.05.2020 по 29.05.2020 месячником по санитарной очистке и благоустройству города Рубцовска Алтайского края.
2. Считать дни 8, 15, 22 и 29 мая 2020 года общегородскими днями по наведению чистоты на территории города Рубцовска Алтайского края.
3. В соответствии с п. 1.4, 1.5 Правил благоустройства города Рубцовска, принятых решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.10.2009 № 266:
3.1. руководителям муниципальных предприятий, организаций, учреждений обеспечить наведение и поддержание чистоты и порядка на прилегающих территориях, а также на дополнительных территориях, определённых управлением Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии;
3.2. рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений иных форм собственности, владеющих зданиями и нежилыми помещениями на праве собственности, арендаторам обеспечить наведение и поддержание чистоты и порядка на прилегающих территориях, а также на дополнительных территориях, определённых управлением Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии;
3.3. рекомендовать гражданам, имеющим домостроения на праве частной собственности, обеспечить наведение и поддержание чистоты и порядка на прилегающих территориях.

4. Рекомендовать Советам территориального общественного самоуправления микрорайонов: «Черёмушки» (Матвеева Т.А.) «Западный» (Крючкова И.В.) «Южный» (Дуплинский С.П.), «Центральный» (Белогорцева Л.И.) организовать встречи с председателями уличных комитетов в рамках проведения работ по санитарной очистке микрорайонов в пределах своих полномочий.
5. Управлению Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии (Одокиенко М.А.)
5.1. определить для уборки дополнительные территории города Рубцовска для предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности в срок до 01.05.2020 (приложение);

5.2. предпринимать меры административного воздействия к руководителям хозяйствующих субъектов, а также гражданам, не принимающим меры по очистке территорий от листвы, порубочных остатков деревьев, снега;
5.3. заключить договор на транспортировку и утилизацию отходов, собранных с территорий общего пользования, в соответствии с настоящим постановлением в рамках месячника по санитарной очистке города Рубцовска.
6. Комитету по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству (Долгих Е.И.) провести работу с промышленными предприятиями города Рубцовска по предоставлению техники (грузовики-самосвалы, погрузчики) для уборки собранных отходов (V класс) в рамках месячника по санитарной очистке города Рубцовска.
7. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края (Пьянков В.И.) осуществлять финансирование Администрации города Рубцовска в пределах ассигнований, предусмотренных в рамках мероприятий по организации функционирования системы обращения с отходами производства и потребления.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Одокиенко М.А.
Глава города Рубцовска
     Д.З.Фельдман
Приложение

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 20.04.2020 № 1018
Таблица закрепления территорий в 2020 году

	№ п/п
	Организация
	Территория
	Ответственное лицо
	Контактный телефон, адрес

	Муниципальные учреждения

	1
	МУП «РКЦ»
	газоны с восточной стороны пр.Ленина от пр.Ленина,55 до пр.Ленина,59
	Левшин Василий Федорович
	94782, 66572, пр.Ленина,57-а

	2
	МУ ТП города Рубцовска
	1. ул.Светлова от ул. Алтайской до р.Алей, включая разворотное кольцо;

2. разворотное кольцо РМЗ по пр.Ленина;
	Черноиванов Сергей Павлович
	65164, 92472, 92339, ул.Светлова,43

	3
	МУП «Рубцовский водоканал»
	прилегающая территория р-на переправы, всех своих баз и КНС
	Зазнобин Евгений Викторович
	42642, 43624, ул.Пролетарская,103

	4
	МУП «Центральный рынок»
	прилегающая территория рынка до дороги
	Верещагин Юрий Владимирович
	29343, 29209, 29234, ул.Комсомольская,149

	5
	МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска»
	ул. Федоренко (от ул.Октябрьской до ул. Федоренко,1)
	Сергиевский Михаил Юрьевич
	60868, 9039493111, ул.Федоренко,1-б

	6
	МУП «Лотос»
	прилегающая территория до дороги и остановка «Рынок»
	Рычков Вячеслав Николаевич
	29355

ул.Комсомольская,176

	7
	МУП «Комбинат школьного питания»
	ул.Комсомольская (восточная сторона) от ул.Московской до пер.Урицкого
	Чанцов Павел Валерьевич
	22319

ул.Октябрьская,117а

	Образовательные учреждения

	8
	Школы
	прилегающие территории вдоль ограждения
	Мищерин Алексей Алексеевич
	44413, 43111, пер.Бульварный,4

	9
	Учреждения культуры и спорта
	прилегающие территории учреждений
	Зорина Марина Александровна
	41585

пр.Ленина,117

	10
	МБУК «Рубцовский драматический театр»
	пр.Ленина (разделительная полоса) от пер.Деповского до пер.Улежникова
	Спивак Станислав Федорович
	42281

ул.К.Маркса,141

	11
	МБУ ДО «Малая академия»
	Сквер Победы
	Зубова Галина Анатольевна

	12
	КГБПОУ «Рубцовский педагогический колледж»
	1. прилегающие территории учебных корпусов,

2. путепровод по ул. Калинина (от ул. Комсомольской до ж/д)
	Пономарева Надежда Ивановна
	59685, ф59834 ул.Комсомольская,158

	13
	Рубцовский индустриальный институт (филиал) ФГБОУ ВО «АлтГТУ им.И.И.Ползунова»
	1. прилегающие территории учебных корпусов

2. ул. Октябрьская от ул. Дзержинского до ул.Калинина (западная сторона)
	Кутумов Алексей Анатольевич
	59826, 59874, ул.Тракторная,2/6

	14
	Рубцовский институт (филиал) Алтайского государственного университета
	1. прилегающие территории учебных корпусов по пр.Ленина,200б

2. пр.Ленина,243 (прилегающая территория и газон вдоль тротуара до разворотного кольца)
	Жданова Евгения Анатольевна
	42004, 42552, пр.Ленина,200-б

	15
	КГБПОУ «Рубцовский медицинский колледж»
	1. прилегающие территории учебных корпусов

2. территория вдоль проезда в детский санаторий «Медуница г.Рубцовска»
	Пономарев Владимир Михайлович
	67058, 67057, ул.Пролетарская,412

	16
	КГБПОУ «Рубцовский аграрно-промышленный техникум»
	1. прилегающие территории учебных корпусов

2. набережная им Н.Ф. Петрова (за ограждением)
	Карпенко Александр Викторович
	29319,

пр.Ленина,36

	Учреждения федерального и краевого уровня

	17
	Рубцовский почтамт – филиал ФГУП «Почта России»
	1. прилегающая территория структурных подразделений
	Забарина Елена Васильевна
	42444, 43604, ул.К.Маркса,139

	18
	ж/д вокзала станции Рубцовск
	Привокзальная площадь
	Фролов Александр Александрович
	93234, ул.Локомотивная,15/1

	19
	Барнаульская дистанция пути ЗСЖД
	Новоегорьевский тракт от ул. Оросительная до кафе «Визит»
	Тюрин Андрей Сергеевич
	93230, 93412, Новоегорьевский тракт, 1

	20
	Уральская дирекция по эксплуатации путевых машин
	ул.Путевая от организации до Новоегорьевского тракта
	Солониченко Игорь Владимирович
	93133, 93679, 93208 ул.Путевая,56

	21
	КГБУЗ «Центральная районная больница»
	прилегающая территория больницы от р.Алей до пр.Ленина;
	Кравцова Людмила Ивановна
	22718, 23045, пр.Ленина,1-а

	22
	Центр занятости населения города Рубцовск
	газон с юго-западной стороны дома по пр. Ленина, 47
	Карасева Оксана Викторовна
	94537 (ф), 94519 пр.Ленина,47

	23
	Межрайонная ИФНС России № 12 по Алтайскому краю
	прилегающие территории зданий до дороги
	Бахметова Светлана Федоровна
	50888, 60519 ул.Октябрьская,64

	24
	МО МВД России «Рубцовский»
	прилегающие территории подведомственных зданий (подразделений)
	Дёмин Василий Владимирович
	91004, 91028,

пер.Улежникова,6

	25
	ФГКУ «4 отряд ФПС по Алтайскому краю»
	1. пер. Садовый от ул. Комсомольской до пр. Ленина (северная сторона);

2. прилегающая территория подразделений
	Павленко Владимир Борисович (инженер)
	43669, 42733,

ул.Комсомольская,183

	26
	УПФР в г.Рубцовске и Рубцовском районе
	1. прилегающая территория по ул.Тракторной,9

2. пер. Деповской до ул. Комсомольской
	Путинцева Елена Михайловна
	98347

ул.Тракторная,9

	Предприятия и организации

	27
	ТО «Рубцовское» АО «Алтайэнергосбыт»
	Стелы на пересечении пр.Ленина – ул.Жуковского
	Резвов Вячеслав Владимирович
	64667

пр.Ленина,206

	28
	АО «СК Алтайкрайэнерго» филиал «Рубцовские МЭС»
	прилегающая территория своих организаций и все ТП
	Кириак Александр Лукич
	42591, 42711, 30012, ул.К.Маркса,168

	29
	филиал ПАО «Ростелеком»
	1.прилегающая территория своих учреждений, 2.ул.Комсомольская (обе стороны) от Бульварного до привокзальной площади,
	Сусоев Валерий Анатольевич
	40521, 43530, ул.Комсомольская,255

	30
	ПО ЗЭС ПАО «МРСК Сибири» – «Алтайэнерго»
	1.прилегающие территории, в т.ч. ГПП-4 «Набережная» северная и восточные стороны 2.прилегающая территория организации, все ТП и охранные зоны ЛЭП в черте города (особое внимание на линию в п.Правобережный)
	Самсонов Сергей Валерьевич
	96650

ул.Р.Зорге,163

	31
	ОАО «Алтайкрайгазсервис» Филиал «Рубцовск»
	1. прилегающую территорию по ул. Тракторная, 39 до дороги,

2. газгольдеры на территории города
	Медведь Артём Викторович
	24091, 24096(ф), ул.Тракторная,39

	32
	АО «Рубцовский теплоэнергетический комплекс»
	охранная зона надземных теплотрасс с удалением поросли (особое внимание уделить теплотрассе по ул. Федоренко, напротив Архива и Стелы, от кафе «Эдем» до ул.Короленко).
	Новов Максим Сергеевич
	90864

ул.Красная,100

	33
	АО «Рубцовский мясокомбинат»
	1. ул.Тракторная северная сторона от АО «Рубцовский мясокомбинат» до лесоперерабатывающего комбината АО «Рубцовский мясокомбинат»

2. прилегающая территория торговых объектов АО «Рубцовский мясокомбинат»
	Борисов Александр Борисович
	24095

ул.Тракторная,35

	34
	ЗАО «Рубцовский завод запасных частей»
	ул. Арычная от предприятия до Новоегорьевского тракта (восточная сторона)
	Кедик Станислав Александрович
	59679 (ф)

ул.Арычная,8

	35
	Рубцовский филиал ОАО «Алтайвагон»
	1.ул. Тракторная по обе стороны (в границах предприятия),

2.ул. Светлова (газонная часть) до ул. Алтайской
	Кайро Юрий Валентинович
	60666, 65452, 52502, ул.Тракторная,33

	36
	ООО «Рубцовский лесодеревоперерабатывающий комбинат»»
	ул. Тракторная (южная сторона) от предприятия до границы города
	Ширяев Владимир Анатольевич
	70030,

ул.Тракторная,41

	37
	Рубцовский филиал АО НПК «Уралвагон»
	пр. Ленина от кольца РМЗ до ул. Промышленной, западная сторона
	Свиридов Антон Петрович
	43755, 43487,

пр.Ленина,204

	38
	АО «Литком ЛДВ»
	ул. Алтайская (газон), восточная сторона (от ул. Светлова до сквера Победы)
	Плешкань Сергей Николаевич
	70381, 95967, ул.Тракторная,21

	39
	АО «Рубцовский хлебокомбинат»
	1.прилегающая территория предприятия до проезжей части.

2.прилегающие территории магазинов
	Левичев Сергей Константинович
	22183, ул.Комсомольская,73

	40
	АО «Кроона» (ЗАО «Рубцовская мебельная фабрика»)
	ул.Сельмашская от ул.Комсомольская до ж/д переезда (южная сторона)
	Кузнецов Анатолий Аркадьевич
	43325, ул.Сельмашская,02

	41
	АО «Мельник»
	1. прилегающие территории объектов ОАО «Мельник»,

2. Новоегорьевский тракт до ул. Арычной
	Бедарев Александр Федорович
	42223, 27177, ул.Кондратюка,4

	42
	АК Сбербанк России
	1.прилегающая территория до проезжей части по пр.Ленина,47

2. прилегающие территории отделений
	Волков Максим Анатольевич
	92072, 92101, 92106, пр.Ленина,47

	43
	ТЦ «Гилена», ООО «Строительная компания Дедал»
	прилегающая территория офиса по ул.Октябрьская, 024
	Саньков Иван Николаевич
	70044, 70180

ул.Октябрьская,024

	44
	ЗАО «Контакт-108»
	от ж/д путей западнее Рабочего тракта,4 до остановки «Театр кукол»
	Шуляк Евгений Михайлович
	25565, 25566,

Рабочий тракт,4

	45
	ОАО «РПКТИ»
	прилегающая территория предприятия, ул. Одесская от ул.Арычной до ул. Брусилова
	Сорокин Алексей Витальевич
	59679

ул.Арычная, 8

	46
	«Рубцовский молочный завод» филиал АО «Вимм-Билль-Данн»
	ул. Строительная (восточная сторона в границах территории предприятия)
	Качесова Ангелина Владимировна
	25864, 60649, 40740 ул.Строительная,32

	47
	АО «Автоколонна №1240»
	ул. Сельмашская в границах предприятия
	Руденко Александр Владимирович
	42071, 43313, ул.Сельмашская,4

	48
	ООО «Алтайская швейная фабрика»
	Прилегающая территория предприятия, ул. Тракторная по обе стороны до ж/д (в границах предприятия)
	Денисова Нина Петровна
	97050

ул.Тракторная,17

	49
	ОАО «АСМ-Запчасть»
	пр.Ленина от границ ООО «Рубцовский ЗНО» до конца ограждения территории Сибагромаш
	Карпенко Сергей Павлович
	90916 пр

ул.Красная,100.

	50
	ООО «Рубцовский ЗНО»

	Боровиков Алексей Николаевич
	40938,  43279ф

ул.Красная,100

	51
	ОАО УК «Сибагромаш»

	Толстов Игорь Викторович
	42665, 40499 ф

ул.Красная,100

	52
	ООО «Алтайтрансмаш-сервис»
	пр-д Промышленный от предприятия до пр.Ленина
	Томашевич Иван Иванович
	49533, 40409 ф

658227 а/я, 38 пр.Ленина,204

	53
	ООО «Рубцовский ремонтный завод»
	прилегающая территория предприятия до дороги
	Максимович Юрий Александрович
	70365, 70368ф

ул.Тракторная,33

	54
	ООО «Алта»
	прилегающая территория по ул. Тракторной, 21 по обе стороны дороги до ж/д
	Пономарёв Александр Михайлович
	97377

ул.Тракторная,21

	55
	ООО «Агролит»

	Сотников Александр Петрович
	97288

ул.Тракторная,21

	56
	Западно-сибирский филиал АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» РСПОП г.Рубцовск»
	ул. Путевая от организации до Новоегорьевского тракта
	Коваленко Павел Васильевич
	40632, 40222,

ул.Путевая,49

	57
	ООО «СПЕЦМОНТАЖНИК»
	пешеходная дорожка через ж/д переезд на пересечении ул.Тракторной – ул.Московской
	Борисов Александр Анатольевич
	25792

Рабочий тракт,3

	58
	ООО «БиК-Смак»
	1. прилегающая территория по ул. Тракторная, 21б в т.ч. восточная сторона дороги по ул. Тракторной,

2. прилегающие территории объектов ООО «БиК-Смак»
	Брунев Иван Дмитриевич
	97259

Тракторная улица,21б

	59
	ОАО «Южная ярмарка»
	прилегающая территория до дороги
	Брилёв Николай Михайлович
	ул.Красная,107

	60
	Ярмарка «На Северном»
	прилегающая территория с восточной стороны до дороги
	Горбунова Елена Николаевна
	37632, 41152, ул.Тракторная,62-б

	61
	Рубцовское городское общество автопредпринимателей
	конечные остановки маршрутных автобусов, стоянки такси (Вокзал, 6 школа)
	Саблин Андрей Дмитриевич
	41203

	Общественные некоммерческие организации

	62
	РГМО Партия «Единая Россия»
	пл.им.21 Стрелкового полка
	Черноиванов Сергей Павлович
	99744

	63
	Рубцовское МО АРО ПП ЛДПР
	Набережная им. Н.Ф. Петрова
	Дерябин Сергей Николаевич
	99213

	64
	КПРФ
	1. памятник В.И. Ленину

2. монумент «Борцам за советскую власть»
	Белкин Владимир Павлович
	99293

	65
	Рубцовская общественная благотворительная организация пострадавших от ядерных испытаний
	район Памятника Рубцовчанам, пострадавшим от ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне
	Чернышова Нина Филлиповна
	99613

	66
	АКОПО «Союз пограничников»
	бульвар Победы (разделительная полоса) от пр.Ленина до ул.Громова
	Афанасьев Александр Анатольевич

	67
	АРПООВВДВиВСН «Союз десантников»
	Сквер Комсомольской славы
	Резюков Евгений Олегович

	68
	Совет ветеранов МО МВД «Рубцовский»

	Дорохин Геннадий Иванович
	91081 (через кадры МВД)

	69
	Штаб студенческих отрядов

	Липовцев Алексей Сергеевич

	70
	АКОО Рубцовская коллегия по оказанию социально помощи населения «Землячество»
	Набережная им.Н.Ф.Петрова
	Попов Владимир Иванович, Суханов Игорь Михайлович

	71
	Рубцовское городское казачье общество Алтайского отделения казачьего общества СВКО
	газон с северной стороны дома по ул. Калинина, 24, 26
	Шкилёв Александр Анатольевич

	Торговые сетевые организации

	72
	ООО «НОВЭКС»
	1. прилегающие территории магазинов,

2. пр. Ленина (разделительная полоса) от пр. Рубцовского до скульптурной композиции «Космос»
	Морланг Сергей
	99169,

9833831246

	73
	ЗАО «Тандер» (торговая сеть «Магнит»)
	прилегающие территории магазинов

	74
	ООО «Розница» (торговая сеть «Мария-Ра»)
	прилегающие территории магазинов

	54935,
9236540156 9293243086

	75
	ООО «Торговая сеть «Аникс»
	прилегающие территории магазинов

	76
	ООО «ЛидерПродукт»
	прилегающие территории магазинов
	Борисов Владимир Васильевич

	77
	ООО «Рондо»
	прилегающие территории магазинов
	Данильчак Марина Васильевна
	41967

	78
	ООО «Фавор»
	прилегающие территории магазинов
	Косухин Сергей Васильевич

	79
	ООО «Анод»
	прилегающие территории магазинов
	Капчеля Григорий Ефимович
	29345

	80
	ООО «Фирма «Витязь» (магазины «Купеческий двор»)
	прилегающие территории магазинов
	Курако Сергей Николаевич
	50069

	81
	ООО «Мельник»
	прилегающие территории магазинов
	Черданцева Инна Григорьевна
	42882

	82
	ООО «Прод-Лайн» (магазин «Моя семья»)
	прилегающие территории магазинов
	Конева Ольга Александровна
	94406

	83
	ООО «Гратис»
	прилегающие территории магазинов
	Макарова Наталья Викторовна
	98286

	84
	ООО «БИО»
	прилегающие территории магазинов
	Будянский Эдуард Леонидович
	23093

	85
	ООО «Фирма «Время»
	прилегающие территории магазинов
	Плотникова Галина Викторовна
	29295

	86
	ООО «Исида»
	прилегающие территории магазинов
	Чеканов Александр Владимирович
	68455,

70187

	87
	ИП Немцев Дмитрий Валентинович
	прилегающие территории магазинов
	Немцев Дмитрий Валентинович
	25013

	88
	ООО «Товарищ-Н», «Купава»
	прилегающие территории магазинов
	Першина Мария Семеновна
	24041,

24095

	89
	ООО «Арт-Ресурс»
	прилегающие территории магазинов
	Плетнева Ольга Викторовна
	62895

	Прочие

	90
	не включенные в список предприятия и организации
	прилегающие территории своих объектов

Начальник отдела по организации управления

и работе с обращениями Администрации

города Рубцовска Алтайского края

А.В.Инютина